[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.09.2015г. № 2419
п. Мартюш

О ликвидации муниципального унитарного предприятия «Спецтехника»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Решением Думы Каменского городского округа от 16.10.2014 г. № 265 «Об утверждении Положения «О порядке создания, реорганизации, ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Каменский городской округ», руководствуясь Уставом МО «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ликвидировать юридическое лицо муниципальное унитарное предприятие «Спецтехника»,  юридический адрес: Свердловская область, Каменский район, с. Покровское, ул. Специалистов, 9, почтовый адрес: Свердловская область, Каменский район, п.г.т. Мартюш, ул. Ленина, 3 «А», ИНН 6612040843, ОГРН 1136612000260, именуемое в дальнейшем – Предприятие.
2. Полномочия Учредителя осуществляет Администрация муниципального образования «Каменский городской округ».
3. Создать и утвердить состав ликвидационной комиссии Предприятия (прилагается).

4. Финансирование расходов, связанных с проведением ликвидации муниципального унитарного предприятия  «Спецтехника», осуществляется за счет собственных средств Предприятия.
5. Утвердить следующий порядок проведения ликвидации:
       5.1. В течение трех рабочих дней после даты подписания настоящего постановления в письменной форме уведомить орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц о начале ликвидации и внесении в единый государственный реестр юридических лиц соответствующей записи с приложением настоящего Постановления. В установленный законодательством РФ срок уведомить о предстоящей ликвидации внебюджетные фонды.
        5.2. Уведомить о предстоящей ликвидации работников в письменной форме (под роспись), указав в уведомлении о сохранении прежнего уровня оплаты труда.
5.3. После внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры ликвидации, разместить в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц (журнал «Вестник государственной регистрации»), сообщение о ликвидации муниципального унитарного предприятия «Спецтехника».
5.4. Совместно с Администрацией Каменского городского округа, провести инвентаризацию активов и обязательств, для составления передаточного акта, с составлением Списка кредиторов. Предпринять меры по выявлению дебиторской и кредиторской задолженности и письменно уведомить кредиторов о ликвидации Предприятия в течение двух  месяцев с момента опубликования сведений в журнале «Вестник государственной регистрации».
5.5. В десятидневный срок, с даты истечения срока установленного для предъявления требований кредиторами, составить промежуточный ликвидационный баланс и представить его на утверждение Главе  Администрации Каменского городского округа.
5.6. После завершения расчетов с кредиторами в десятидневный срок составить ликвидационный баланс и представить его на утверждение Главе Администрации  Каменского городского округа.

5.7.Сформировать и передать документы ликвидируемого Предприятия в Муниципальное казенное учреждение «Архив Каменского городского округа».
5.8.Закрыть все счета в кредитных организациях, осуществляющих контрольно-кассовое обслуживание Предприятия.

       5.9. Имущество Предприятия после удовлетворения требований кредиторов передать собственнику имущества - муниципальному образованию «Каменский городской округ».

5.10. После завершения ликвидации Предприятия в трехдневный срок после получения в органе, осуществляющем государственную регистрацию
юридических лиц свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц представить его в Администрацию МО «Каменский городской округ».

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования  «Каменский городской округ».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации по экономике и финансам А.Ю. Кошкарова.
Глава городского округа                                                                      С.А. Белоусов
	Утвержден

постановлением Главы Каменского городской округа 08.09.2015г. №2419
«О ликвидации муниципального унитарного предприятия «Спецтехника»

СОСТАВ

ЛИКВИДАЦИОННОЙ КОМИССИИ
	Сидоров Евгений
Михайлович

Самохина Татьяна
Сергеевна
	- И.о. директора МУП «Спецтехника»,
председатель ликвидационной комиссии;

- юрист МУП «Спецтехника»;

	Гоненко Наталья Николаевна
	- бухгалтер МУП «Спецтехника».